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Arbejdsmiljøudvalgs- og Samarbejdsudvalgsmøde (fælles) 

 

1. Godkendelse af referat 

Karsten Boye Rasmussen havde en enkelt bemærkning til referatet fra det fælles møde i 

Samarbejdsudvalget og Arbejdsmiljøudvalget den 28. februar 2022, der gik på, at faglig 

pluralisme i forskningsgrupperne ikke skal opfattes negativt, hvilket formuleringen i referatet 

vedr. dette punkt kunne antyde. Sten Rynning tog bemærkningen til efterretning, og formu-

leringen ændres til, at det stiller særlige krav til den faglige ledelse at bibeholde gruppens 

faglige pluralisme.  

 

2. Drøftelse: Enhedernes tids- og handleplaner på baggrund af APV-resultaterne 

Forud for mødet havde alle arbejdsmiljøgrupperne fremsendt tids- og handleplaner for en-

hedernes videre arbejde med arbejdsmiljøet på baggrund af APV-resultaterne. Torben 

Damgaard indledte punktet med at opsummere en række tematikker, der går igen i hand-

planerne på tværs af enhederne. Det drejer sig bl.a. om stress, ensomhed, ledelse (herun-

der medinddragelse/kommunikation/videndeling) og krænkende adfærd. Han udbad sig 

herefter udvalgsmedlemmernes kommentarer og iagttagelser til de fremsendte tids- og 

handleplaner. 

 

Karsten Boye Rasmussen bemærkede, at der er skitseret mange gode arbejdsmiljøinitiati-

ver, og han opfordrede til, at arbejdsmiljøgrupperne lader sig inspirere af hinandens handle-

planer på tværs af enhederne. Gitte Storgaard Klausen tilføjede, at arbejdsmiljøgrupperne 

har haft et ønske om at mødes og drøfte APV på tværs, men det er endnu ikke sket. Tor-

ben Damgaard nævnte, at den årlige arbejdsmiljøtemadag på fakultetet i oktober 2022 

kunne være et muligt rum for videndeling og inspiration i denne sammenhæng. 
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 Side 2 

 

Der var opbakning til, at Dekansekretariatet deler tids- og handleplanerne mellem alle fakul-

tetets arbejdsmiljøgrupper mhp. videndeling og inspiration. Der indhentes accept til deling 

hos de enkelte arbejdsmiljøgrupper forinden.  

 

Andre gennemgående tematikker: 

- Ift. medinddragelse/medbestemmelse opfordrede Mads Lildholdt til, at enhederne 

orienterer sig i det materiale, der er udarbejdet på SDU-niveau. Torben Damgaard 

supplerede, at emnet ikke er blevet mindre vigtigt efter Covid-19, og at det også 

kunne være et emne til arbejdsmiljøtemadagen. 

- Hanne Søndergaard Birkmose tilføjede, at stress også er et oplagt tema arbejds-

miljøtemadagen, da det er et emne, der altid er aktuelt og ikke bliver udtømt. 

 

Afslutningsvist bemærkede Torben Damgaard, at omorganiseringen af arbejdsmiljøarbejdet 

i HR kan give anledning til uklarhed omkring ansvar og processer, men understregede, at 

det er lokalt i de enkelte enheder, at arbejdsmiljøarbejdet foregår, og her ansvaret ligger. 

Man kan dog altid henvende sig til Arbejdsmiljøkontoret for afklaring og sparring. 

 

3. Drøftelse: Krænkende adfærd og god omgangstone 

Torben Damgaard nævnte, at krænkende adfærd og omgangstone indledningsvist blev 

drøftet på sidste fællesmøde i Samarbejds- og Arbejdsmiljøudvalget, og at der på den bag-

grund er samlet og fremsendt en række materialer om emnet til udvalgene. Han konstate-

rede, at inspirationsmaterialet fra DR fint supplerer materialet fra SDU og SU-notatet. Han 

udbad sig herefter udvalgsmedlemmernes kommentarer til materialet. 

 

Den samlede vurdering var, at der ikke umiddelbart er behov for flere beskrivelser end det 

allerede eksisterende. Annette Schmidt nævnte dog, at der kan være behov for at kommu-

nikere SAMF’s værdier mere tydeligt til organisationen, fx i et kodeks som DR’s mhp. at sig-

nalere, hvad der er vigtigt for fakultetet. Flere nævnte desuden, at det på fakultetet kan 

være nyttigt at fremhæve, hvilken feedbackkultur, vi ønsker at have i organisationen, da 

feedback og konstruktiv kritik er kernen i en forskningsinstitution. Mads Lildholdt ønskede i 

den forbindelse at henlede opmærksomheden på, at der er forskellige faggrupper på uni-

versitetet, og at der fx blandt VIP og TAP er forskellige tilgange til at håndtere en given situ-

ation. Det er vigtigt at der holdes en ordentlig omgangstone på alle niveauer.  

 

Torben Damgaard nævnte afslutningsvist, at feedbackkultur er et helt centralt område i vo-

res arbejdsmiljøarbejde, og at det kunne være endnu et oplagt emne til arbejdsmiljøtema-

dagen.  

 

Der var tilslutning til, at Dekansekretariatet fremsender materialet vedr. krænkende adfærd 

og omgangstone som inspiration til arbejdsmiljøgrupperne, samt at inputtene fra mødet ta-

ges med i den videre planlægning af arbejdsmiljøtemadagen. 
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4. Evt.  

Torben Damgaard orienterede om, at Teknisk Service har meddelt, at der p.t. arbejdes på 

en revision af SDU’s beredskab, herunder koncept for beredskabsøvelser. Arbejdsmiljøud-

valget orienterer nærmere herom, når der foreligger noget endeligt fra Teknisk Service. 

 

Annette Schmidt orienterede om, at HR – som en del af omorganiseringen af arbejdsmiljø-

området – p.t. afdækker de lokale behov for understøttelse ift. arbejdsmiljøarbejdet. Der an-

sættes i den forbindelse en arbejdsmiljøkonsulent i stedet for tidligere arbejdsmiljøchef Me-

rete Skov Habermann.  

 

 


